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Referat fra Nasjonal legemiddelberedskapskomité 15. september 2017 

 
1. Godkjenning av dagsorden og referat fra forrige møte 

 Ingen merknader 

 

2. Næværende mangelsituasjoner 

a. Legemiddelverket 

 Hittil i år: 238 mangelsituasjoner, i fjor var det totalt 191 

 Store mangler som har vært spesielt krevende, særlig lavdose ASA 

 Trolig mangel på abciximab (Reopro) fra november til mars 

 Særnorsk styrke (10 mg) på suksametonium (Curacit) vil ikke lenger bli produsert 

 Mye mangel på legemidler uten norsk markedsføringstillatelse 

 Like etter nyttår vil Legemiddelverket publisere en gjennomgang av mangelsituasjoner 

fra 2017, med oppsummering av tiltak, årsaker mv. Rapporten legges fram for komiteen 

før publisering. 

 

b. Folkehelseinstituttet 

 Dagens vaksineforsyning er tilfredsstillende 
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3. Rapport om distribusjon av jodtabletter 

 Frist for tilbakemelding: innen tirsdag morgen (19. september) 

 Det er ingen etterspørsel i dag. Etterspørselen vil trolig forbli lav, selv med anbefalinger 

fra myndighetene om hjemmelagring. Dette kan være til hinder for at produsenter vil 

markedsføre jodtabletter. 

 Dersom det er en ambisjon om å sikre høy dekningsgrad i befolkningen er det komiteens 

vurdering at det trolig bør gjøres en offentlig nasjonal anskaffelse av jodtabletter som 

deretter distribueres til landets kommuner. Ansvar for videre distribusjon kan legges på 

den enkelte kommune. 

 Det er stor variasjon i kapasiteten på helsestasjoner i norske kommuner. Flere 

kommuner har bedre tilgjengelighet enn det som er skissert i rapportutkastet. 

 Det er grunn til å vurdere en særskilt omtale av utsatte grupper i den endelige rapporten. 

 

4. Sprøyter og spisser ved pandemisk influensa 

 Helsedirektoratet har inngått opsjonsavtale med OneMed om anskaffelse av sprøyter og 

kanyler ved en pandemisk influensa 

 FHI vil gjennomføre en beredskapsøvelse i forbindelse med distribusjonen av årets 

sesonginfluensavaksine 

 

5. Informasjon fra internasjonale møter og initiativ 

 EUs Joint Action on vaccination vil starte opp i mars 2018. FHI skal i samarbeid med Italia 

lede en arbeidspakke om forsyning og beredskap. 

 Informasjonsavdelingen i Legemiddelverket er involvert i arbeid med forsyningssikkerhet 

i nettverket av europeiske legemiddelmyndigheter (Heads of Medicines Agencies) 

 Nordisk helseberedskapskonferanse ble arrangert på Svalbard 28-30 august. 

 

6. Oppfølging fra forrige møte 

a. Revisjon av vedlegg til grossistforskriften – og informasjon til/fra apotek ved 

legemiddelmangel 

 Et økende antall mangelsituasjoner skaper uro og merarbeid i primærhelsetjenesten. 

 Apotekforeningen gir tilbakemelding på følgende punkt: 

o Dekker informasjonen fra offentlige myndigheter apotekenes informasjonsbehov 

ved legemiddelmangel? 

o Hvordan sikre at denne informasjonen når apotekansatte og apotekenes kunder? 

 Det er grunn til å vurdere apotekenes rutiner for å gi informasjon ved legemiddelmangel 

ved apotektilsyn. 

 Vedlegget til grossistforskriften bør revideres. Det er særlig grunn til å vurdere å legge 

antiepileptika til listen. 

 

b. Notat om rasjonering ved truende eller etablert svikt i legemiddelforsyningen 

 Legemiddelverket legger fram et forslag for komiteen i midten av november. 

 

c. DSBs krisescenario om legemiddelmangel   

 Et hybridangrep mot Norge vil kunne ramme legemiddelforsyningen. 

https://helsedirektoratet.no/konferanser/nordisk-helseberedskapskonferanse
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 Komiteen vil bli gitt mer informasjon om DSBs evaluering i neste møte. 

 

7. Eventuelt 

 Legemiddelverkets informasjon om legemiddelmangel er nå tilgjengelig i Felleskatalogen. 

 Kommunenes representanter ønsker større kommunal involvering i sivil-militært 

samarbeid. 

 Departementet har gitt tilslutning til at CBRNE-senteret er avtalepart på sivil side om 

antidoter mot nervegass. 

 Utkast til revidert ansvarskart og revidert mandat ligger som vedlegg til referatet. 

 

8. Tentativt tidspunkt for neste møte: midten av november 

 


